

Nyhedsbrev



Kære naboer og venner i HF Syvendehus

Sommeren er over os, og vi håber, at I nyder det skønne vejr i jeres haver.

Bestyrelsen sæson 2019

Ved generalforsamlingen i april kunne vi i bestyrelsen byde velkommen til 3 nye bestyrelsesmedlemmer. Således består den siddende bestyrelse af Martin, have 23 (formand); Emil, have 66 (næstformand); Poul, have 58 (kasserer); Christian, have 56; Beth Schoeneburg, have 2; samt suppleanter Anna Drude Nielsen, have 61; Sarah Szinay, have 26.

Har man spørgsmål eller kommentarer til bestyrelsen, kan man rette personlig henvendelse til os ved et af vores åbne formøder, som vi holder før hvert bestyrelsesmøde – hold øje med foreningens kalender og indkaldelser på mail. Eller man kan skrive en e-mail til os på:

bestyrelsen@syvendehus.dk

Kommende fællesarbejdsdage

- Søndag den 30. juni kl. 10.00-12.00
- Lørdag d. 3. august kl. 10.00-12.00
- Søndag d. 11. august kl. 12.00-14.00
- Lørdag d. 14. september kl. 10.00-12.00
- Lørdag d. 26. oktober kl. 10.00-12.00

Haverundfart søndag d. 7. juli kl. 14.00-17.00.

Deltagere holder åben have med
loppemarked, plantesalg, vise haven frem (et bestemt tidspunkt),
kaffeshop, værtshus, musik, lege, alt muligt spiseligt og drikkeligt.
Danse, yoga, chi gung, gymnastik, teater....

Man sætter flag op på dagen, så man kan se, hvor man kan komme ind.
Giv mig gerne et praj om aktiviteten, så laver jeg en plakat med have og aktivitet og evt.
tidspunkt.

Mail: ju.pandrup@gmail.com

Eller læg i postkassen!

Havehilsen Judith have 25

Midsommeraften

Tak til alle og til arrangørerne for en hyggelig midsommeraften.
Dejlig med tilstedeværelse af så mange havefolk.



Haverunde

Bestyrelsen vil igen år gå haverunde, for at sikre at foreningens vedtægter bliver overholdt, således at man ikke er til gene for sine naboer eller andre som færdes i foreningen. Så husk at klippe hæk og hold haven. Du kan læse om regler og krav for vedligehold af haven på foreningens hjemmeside under ordensreglement.

Har man forsømt sin pligt i forhold til overholdelse af vedtægterne, vil man modtage en skriftlig henvendelse fra bestyrelsen med anmodning om at få bragt sin have i orden. Har man af den ene eller anden grund ikke mulighed for at holde sin have mod nabo og vej, må man henvende sig til bestyrelsen, og så finder vi en løsning i fællesskab.

OBS: Vær opmærksom på fuglereder med unger, inden du går i gang med hækken. Vi opfordrer til at man venter med at klippe i det tilfælde, der er fugle. Haverunde er den 7. juli.

Beskyttet vandhul

En naturmedarbejder fra Ballerup Kommune har været på besøg for at føre tilsyn med mosen, der mod syd grænser op til haveforeningen. Han har bedt bestyrelsen om at oplyse foreningens medlemmer om, at mosen er beskyttet i henhold til naturbeskyttelseslovens § 3. Mosen rummer bl.a. en vigtig bestand af den internationalt beskyttede spidssnudet frø.

Man kan læse mere om beskyttede naturtyper her:

<https://mst.dk/natur-vand/natur/national-naturbeskyttelse/3-beskyttede-naturtyper/>



Sommerfest

Husk sommerfest den 10. August og sæt kryds i kalenderen.
Invitation følger.

Sommerferie

Bestyrelsen holder sommerferie i juli måned. Man vil derfor kunne forvente længere svartid på henvendelser, som ikke er af akut karakter.

Hyldeblomstsaft



Det skal du bruge:

15 hyldeblomstskærme

3 usprøjtede citroner

600 g sukker

2 liter vand

Sådan gør du:

Klip blomsterne af stilkene, og kom dem i en skål. Skær citronerne i skiver og, og kom dem i en gryde sammen med sukker og vand. Varm vand og sukker op til lige før kogepunktet, og hæld det over hyldeblomsterne. Lad saften trække 12 timer på køkkenbordet, inden du sigter den, og hælder den på flasker. Opbevar saften i køleskab, hvor den kan holde sig i 30-40 dage. Det er oplagt at fryse saften ned i pindeis-form til ungerne hjemmelavede hyldeis.

*De bedste sommerhilsner fra
Bestyrelsen HF Syvendehus*